
E.E. Παρ. Ill (I) 
Ά ρ . 1050, 2.11.73 

963 Κ.Δ.Π. 264/73 

'Αριθμός 264 
. ΟΙ περί Φορολογίας Ιπποδρομιακών Στοιχημάτων Κανονισμοί του 1973, 

κατατεθέντες εις την Βουλήν τών Αντιπροσώπων και εγκριθέντες ύπ' αύτης 
άνευ τροποποιήσεων δημοσιεύονται εις την έπίσημον εφημερίδα της Κυπριακής 
Δημοκρατίας συμφώνως τω έδαφίω (3) του άρθρου 8 του περί Φορολογίας 
Ιπποδρομιακών Στοιχημάτων Νόμου τοΟ 1973 ('Αρ. 48/73). 

Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΙΠΠΟΔΡΟΜΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 1973 (ΝΟΜΟΣ 48 ΤΟΥ 1973) 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 8 (1) 
Το Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς ύπό τοΟ εδαφίου (1) 

τοϋ άρθρου 8 του περί Φορολογίας Ιπποδρομιακών Στοιχημάτων 
Νόμου του 1973 χορηγουμένας αύτώ εξουσίας, εκδίδει τους άκολού- 48τοΰΐ973 
θους Κανονισμούς : 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θά αναφέρώνται ώς οι περί Φορολο­
γίας 'Ιπποδρομιακών Στοιχημάτων Κανονισμοί του 1973. 

2. Έν τοις παρούσι Κανονισμοΐς «Νόμος» σημαίνει τόν περί Φορο­
λογίας 'Ιπποδρομιακών Στοιχημάτων Νόμον του 1973, πάντες δε οι 48 τοϋ 1973. 
λοιποί δροι και φράσεις κέκτηνται, εκτός έάν άλλως προκύπτη έκ 
του κειμένου, τάς ύπό του Νόμου άποδοθείσας αύτοΐς αντιστοίχους 
εννοίας. 

3. Ό έφ' έκαστου ιπποδρομιακού στοιχήματος φόρος καθορίζεται 
εις ποσοστόν τρία τοις εκατόν έπί του ποσού τόΰ ιπποδρομιακού 
στοιχήματος : 
^Νοείται δτι εις περιπτώσεις κατά τάς οποίας ίπποδρομιακόν στοί­

χημα δι' οιονδήποτε λόγον άκυροΰται και το ύπό του παίκτου σχε­
τικώς καταβληθέν ποσόν επιστρέφεται εις τούτον, ό επιβληθείς και 
καταβληθείς φόρος επιστρέφεται ωσαύτως. 

4— (1) Ή 'Ιπποδρομιακή 'Αρχή τηρεΐ τοιαύτα βιβλία, έγγραφα 
κάί καταστάσεις, οία ό 'Υπουργός ήθελεν άπό καιρού εις καιρόν 
καθορίσει έν σχέσει προς— 

(α) τά δελτία, έντυπα και έγγραφα τά όποια έκτυποΟνται ή 
χορηγούνται ύπ* αύτης, συμφώνως προς τό εδάφιον (1) του 
άρθρου 6 του Νόμου, διά τήν διενέργειαν ιπποδρομιακών 
στοιχημάτων* 

(Β) τά ύπ* αύτης συνολικώς συλλεγέντα ώς ιπποδρομιακά στοι­
χήματα ποσά έν σχέσει προς έκάστην ίπποδρομιακήν συνάν­
τησιν και δι' έν έκαστον εΐδος στοιχήματος' 

(γ) συνοπτικήν κατάστασιν δεικνύουσαν τό όλικόν ποσόν του 
επιβληθέντος και εισπραχθέντος ύπ* αύτης φόρου έπί παντός 
είδους ιπποδρομιακών στοιχημάτων διενεργουμένων έν σχέ­
σει προς έκάστην ίπποδρομιακήν συνάντησιν. 

(2) Ή Ιπποδρομιακή 'Αρχή φυλάττει άπαντα τά ύπ' αύτης τηρού­
μενα συμφώνως προς τήν παράγραφον (1) βιβλία, έγγραφα και 
καταστάσεις έπί τοσούτον χρόνον δσον δ Υπουργός ήθελε διατάξει 
και υποχρεούται δπως παρουσιάζη ταύτα προς έλεγχον ύπό του 
'Υπουργού ή παντός προσώπου δεόντως εξουσιοδοτημένου προς τού­
το ύπό του Υπουργού. 

(3) Παν πρόσωπον δεόντως έξουσιοδοτημένον προς τούτο ύπό τοΟ 
Υπουργού κέκτηται έξουσίαν δπως είσέρχηται, κατά πάντα εύλογον 
χρόνον, εις τόν χώρον διεξαγωγής ιπποδρομιών ή εις τά γραφεία 
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της "Ιπποδρομιακής 'Αρχής δια νά έλέγχη, έποπτεύη και παρακο­
λουθώ τά της επιβολής και είσπράξεως του φόρου καΐ νά έξακρι­
βώνηέάν αϊ διατάξεις του Νόμου καΐ των έπι τη βάσει τούτου εκ­
δοθέντων ή έκδοθησομένων Κανονισμών καΐ οδηγιών τηρώνται. 

5. Εντός μιας εβδομάδος από της λήξεως της ιπποδρομιακής 
συναντήσεως έν σχέσει προς τήν οποίαν διενηρΫήθησαν ιπποδρομιακά 
στοιχήματα, ή Ιπποδρομιακή 'Αρχή οφείλει όπως καταβολή προς 
τον Γενικόν Λογιστήν τόν ύπ' αυτής επιβληθέντα έπ* αυτών καΐ εισ­
πραχθέντα φόρον, συνοδευόμενον ύπό συνοπτικής καταστάσεως τών 
διενεργηθέντων ιπποδρομιακών στοιχημάτων. 


